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Nachtrag zum Verzeichnis *)
der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art, 885 ZGB und
Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die Viehverpfandung
befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossenschaft als Pfand-
gläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen :

Kanton Freiburg

N e u e E r m ä c h t i g u n g :
39. Caisse d'épargne et de prêts de Planfayon.

Bern, den 24. April 1940.
1910 Eidg. Justiz- und Polizeidepartement.

*) Siehe Bundesbl. 1918, III, 494 ff.

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

Verschollenerklärung.
Das Obergericht hat mit Beschluss vom 24. April 1940 auf Grund erfolg-

losen Aufrufes in Anwendung von'Art. 88 ZGB und Art. 88 des kantonalen
Einführungsgesetzes zum ZGB als verschollen erklärt:

Büchler Walter, von Eschlikon (Thurgau), geboren am 3. April 1890, von
Ferdinand und Marie geb. Schoch, kaufmännischer Angestellter, zuletzt in
London, seit 29. Januar 1922 nachrichtenlos abwesend. (1.)

Trogen, den 25. April 1940. Die Obergerichtskanzlei.
1910

Ausschreibungen von Bauarbeiten,

Zollgebäude „Les Places".
Über die Erd-, Maurer-, Bodenbelags-, Zimmer-, Spengler-, Dachdecker-, Innern und

äussern Schreinerarbeiten, sowie die Glaser-, Gipser-, Maler- und Parkettarbeiten zum Bau
eines Zollgebäudes in Les Places bei La Côte-aux-Fées wird Konkurrenz eröffnet.

Pläne, Bedingungen und Angebotformulare sind vom 24. April 1940 an im Zoll-
amt Les Places von 14 bis 18 Uhr werktags zur Einsicht aufgelegt.

Ein Beamter der eidgenössischen Bauinspektion Lausanne wird am 30. April
1940 an Ort und Stelle anwesend sein und von 11 bis 12 Uhr und 14 bis 16 1/2 Uhr
jede wünschbare Auskunft erteilen.

Die Augebote sind verschlossen mit der Aufschrift: „Angebot Zollgebäude Les
Places" bis und mit dem 8. Mai 1940 franko einzureichen an die

1860 Direktion der eidg. Bauten.
Bern, den 20. April 1940. (2..)
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Postautomobilwerkstätte Bern-Stöckacker.
Über die Schlosserarbeiten zur Postautomobilwerkstätte in Bern-Stöckacker wird Kon-

kurrenz eröffnet.
Pläne, Bedingungen und Angebotformulare liegen im Zimmer Nr. 143, Bundes-

haus-Westbau in Bern zur Einsicht auf.
Die Angebote sind verschlossen mit der Aufschrift: „Angebot Stöckacker" bis

und mit dem 14. Mai 1940 franko einzureichen an die
1859

Bern , den 13. April 1940.
Direktion der eidg. Bauten.

(4...).

Stellenausschreibungen.
Die nachgenannten Besoldungen entsprechen den gesetzlichen Grundbesoldungen ohne
Rücksicht auf die von der Bundesversammlung am 28. Oktober 1937 beschlossene

1910 Herabsetzung. Sie umfassen die gesetzlichen Zulagen nicht.

Anmeldestelle

Armeekommando,
Festungssektion,

Feldpost

Armeekommando,
Festungssektion,

Feldpost

Armeekommando,
Festungssektion,

Feldpost

Armeekommando,
Festungssektion,

CalrfnnotreiQposi

Vakante Stelle

Verwaltungsunter-
offizier II. Kl. der
Festungsverwaltung

Sargans

Verwaltungsunter-
offizier U. Kl. der
Festungsverwaltung

Sargans

Verwaltungsunter-
offizier III. Kl. der
Festungsverwaltung

Sargans

Verwaltungsunter-
offizier III. Kl. der
Featungsverwaltung

Sargans

Erfordernisse

Höherer Unteroffizier; ab-
geschlossene Berufsbildung
als Mechaniker; Praxis in

Werkzeugmaschinenbau
oder Waffenfabrik;

maschinen-technische Vor-
bildung erwünscht.

Muttersprache deutsch

Höherer Unteroffizier; ab-
geschlossene Berufsbildung
als Elektriker; Praxis als
Stark- und Schwachstrom-
installateur; Kenntnis elektr.

Schalteinrichtungen und
Schwachstromapparate ;
elektro-technische Vor-

bildung erwünscht.
Muttersprache deutsch

Unteroffizier; abgeschlossene
Berufsbildung als Mecha-

niker; Kenntnis des Korps-
materials und des Zeughaus-

dienstes. Muttersprache
deutsch

Unteroffizier; abgeschlossene
kaufmännische oder Ver-

waltungslehrzeit; Praxis im
Magazindienst; Kenntnis

des Inventarwesens.
Muttersprache deutsch

Besoldung
Fr.

3600
bis

6800

S600
bis

6800

3300
bis

5700

3300
bis

5700

An-
meldungs-

termin

14. Mai
1940

(2-).

14. Mai
1940

(2.).

14. Mai
1940

(2.).

14. Mai
1940

(2.).
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Anmeldestelle

Armeekommando,
Festungssektion,

Feldpost

Eldg.
Oäerzolldlrektion

in Bsrn

Vakante Stelle

Kanzleigehilfe II. Kl.
der Festungs-

verwaltung Sargans

Juristischer Beamter
II. Kl. bei der eidg.

Oberzolldirektion
in Bern

Erfordernisse

Fourier. Abgeschlossene
kaufmännische Bildung und
Kenntnis des militärischen

Rechnungswesens.
Muttersprache deutsch

Abgeschlossenes
akademisches Studium

als Jurist

Besoldung
Fr.

3300
bis

5700

6500
bis

10100

An-
meldungs-

termln

14. Mai
1940

(2.).
16. Mai

1940

(2.).
Die Stelle ist provisorisch besetzt.

Zollkreisdirektion
In Lugano

Eidg.
Militärkanzlei

Kontrollbeamter
I. Kl. beim .

Hauptzollamt
Chiasso-strada

Juristischer Beamter
II. Kl., evtl. L Kl.

Die Bewerber müssen min-
destens den Grad eines

Kontrollbeamten II. Kl. der
Zollverwaltung bekleiden

Abgeschlossene juristische
Hochschulbildung, Offizier,
Fähigkeit im Redigieren,

Betätigung im Schiesswesen
und womöglich turnerischen
und militärischen Vorunter-

richtswesen, hand-
schriftliche Anmeldung

4800
bis

8400

6500
bis

10100
evtl.
8000
bis

11600

16. Mai
1940

(2.).

6. Mai
1940

(2.).
Die Stelle wird im Angestelltenverhältnis besetzt.

Eldg.
Oberzolldirektion

In Born

Revisor hei der eidg.
Oberzolldirektion

(Inspektorat)
in Bern

Die Bewerber müssen min-
destens den Grad eines

Revisionsbeamten der Zoll-
verwaltung bekleiden

5200
bis

8800

4. Mai
1940

(2..)
Die Stelle ist provisorisch besetzt.

Eidg.
Oberzolldirektion

In Bern

Sekretär bei der eidg.
Oberzolldirektion
(Personaldienst)

in Bern

Die Bewerber müssen min-
destens den Grad eines

Revisionsbeamten der Zoll-
verwaltung bekleiden

5200
bis

8800

4. Mai
1940

(2..)
Die Stelle ist provisorisch besetzt.

Bundesamt fllr
Sozial-

versicherung)
Bern

Kanzlist Mehrjährige Tätigkeit als
Buchhalter in kaufmän-

nischem Betrieb oder Ver-
waltung. Kandidaten mit

Buchhalterdiplom erhalten
den Vorzug. Muttersprache

französisch. Vollständige
Beherrschung der deutschen

Landessprache in Wort
und Schrift unerlässlich

3800
bis

7400

15. Mai
1940

(3...)
Bewerbungsschreiben sind handschriftlich einzureichen, der Lebenslauf in

Maschioenschrift. Aus der Anmeldung muss hervorgehen, auf welchen Zeitpunkt
die Stelle angetreten werden kann.
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