Nachtrag zum Verzeichnis*)

der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art. 885 ZGB und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die Viehverpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossenschaft als Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen:

Kanton Freiburg

Neue Ermächtigung:

39. Caisse d'épargne et de prêts de Planfayon.

Bern, den 24. April 1940.

Eidg. Justiz- und Polizeidepartement.

*) Siehe Bundesbl. 1918, III, 494 ff.

Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

Verschollenerklärung.

Das Obergericht hat mit Beschluss vom 24. April 1940 auf Grund erfolglosen Aufrufes in Anwendung von Art. 38 ZGB und Art. 38 des kantonalen Einführungsgesetzes zum ZGB als verschollen erklärt:

Büchler Walter, von Eschlikon (Thurgau), geboren am 3. April 1890, von Ferdinand und Marie geb. Schoch, kaufmännischer Angestellter, zuletzt in London, seit 29. Januar 1922 nachrichtenlos abwesend. (1.)

Trogen, den 25. April 1940.

Die Obergerichtskanzlei.

1910

Ausschreibungen von Bauarbeiten.

Zollgebäude "Les Places".

Über die Erd-, Maurer-, Bodenbelags-, Zimmer-, Spengler-, Dachdecker-, innern und äussern Schreinerarbeiten, sowie die Glaser-, Gipser-, Maler- und Parkettarbeiten zum Bau eines Zollgebäudes in Les Places bei La Côte-aux-Fées wird Konkurrenz eröffnet.

Pläne, Bedingungen und Angebotformulare sind vom 24. April 1940 an im Zoll-

amt Les Places von 14 bis 18 Uhr werktags zur Einsicht aufgelegt.

Ein Beamter der eidgenössischen Bauinspektion Lausanne wird am 30. April 1940 an Ort und Stelle anwesend sein und von 11 bis 12 Uhr und 14 bis 16¹/₂ Uhr jede wünschbare Auskunft erteilen.

Die Angebote sind verschlossen mit der Aufschrift: "Angebot Zollgebäude Les Places" bis und mit dem 8. Mai 1940 franko einzureichen an die

1860 Direktion der eidg. Bauten.

Bern, den 20. April 1940.

(2..)

Postautomobilwerkstätte Bern-Stöckacker.

Über die Schlosserarbeiten zur Postautomobilwerkstätte in Bern-Stöckacker wird Konkurrenz eröffnet.

Pläne, Bedingungen und Angebotformulare liegen im Zimmer Nr. 143, Bundes-

haus-Westbau in Bern zur Einsicht auf.

Die Angebote sind verschlossen mit der Aufschrift: "Angebot Stöckaeker" bis und mit dem 14. Mai 1940 franko einzureichen an die

1859

Bern, den 13. April 1940.

Direktion der eidg. Banten. (4...).

Stellenausschreibungen.

Die nachgenannten Besoldungen entsprechen den gesetzlichen Grundbesoldungen ohne Rücksicht auf die von der Bundesversammlung am 28. Oktober 1937 beschlossene 1910 Herabsetzung. Sie umfassen die gesetzlichen Zulagen nicht.

Anmeldestelle	Vakante Stelle	Erfordernisse	Besoldung Fr.	An- meldungs- termin
Armeekommando, Festungssektion, Feldpost	Verwaltungsunter- offizier II. Kl. der Festungsverwaltung Sargans	Höherer Unteroffizier; ab- geschlossene Berufsbildung als Mechaniker; Praxis in Werkzeugmaschinenbau oder Waffenfabrik; maschinen-technische Vor- bildung erwünscht. Muttersprache deutsch	3600 bis 6800	14. Mai 1940 (2.).
Armeekommando, Festungssektion, Feldpost	Verwaltungsunter- offizier II. Kl. der Festungsverwaltung Sargans	Höherer Unteroffizier; ab- geschlossene Berufsbildung als Elektriker; Praxis als Stark- und Schwachstrom- installateur; Kenntnis elektr. Schalteinrichtungen und Schwachstromapparate; elektro-technische Vor- bildung erwünscht. Muttersprache deutsch	8600 bis 6800	14. Mai 1940 (2.).
Armeekommando, Festungssektion, Feldpost	Verwaltungsunter- offizier III. Kl. der Festungsverwaltung Sargans	Unteroffizier; abgeschlossene Berufsbildung als Mecha- niker; Kenntnis des Korps- materials und des Zeughaus- dienstes. Muttersprache deutsch	3300 bis 5700	14. Mai 1940 (2.).
Armeekommando, Festungssektion, Feldpost	Verwaltungsunter- offizier III. Kl. der Festungsverwaltung Sargans	Unteroffizier; abgeschlossene kaufmännische oder Ver- waltungslehrzeit; Praxis im Magazindienst; Kenntnis des Inventarwesens. Muttersprache deutsch	3300 bis 5700	14. Mai 1940 (2.).

Anmeldestelle	Vakante Stelle	Erfordernisse	Besoldung Fr.	An- meldungs- termin		
Armeekommando, Festungssektion, Feldpost	Kanzleigehilfe II. Kl. der Festungs- verwaltung Sargans	Fourier. Abgeschlossene kaufmännische Bildung und Kenntnis des militärischen Rechnungswesens. Muttersprache deutsch	3300 bis 5700	14. Mai 1940		
Eldg. Oberzolldirektion in Bern Die Ste	Juristischer Beamter JI. Kl. bei der eidg. Oberzolldirektion in Bern elle ist provisorisch b	Abgeschlossenes akademisches Studium als Jurist	6500 bis 10 100	16. Mai 1940 (2.).		
Zolikreisdirektion in Lugano	-	Die Bewerber müssen min- destens den Grad eines Kontrollbeamten II. Kl. der Zollverwaltung bekleiden	4800 bis 8400	16. Mai 1940 (2.).		
Eidg. Militärkanzlei	Juristischer Beamter II. Kl., evtl. I. Kl.	Abgeschlossene juristische Hochschulbildung, Offizier, Fähigkeit im Redigieren, Betätigung im Schiesswesen und womöglich turnerischen und militärischen Vorunterrichtswesen, handschriftliche Anmeldung	6500 bis 10 100 evtl. 8000 bis 11 600	6. Mai 1940		
Die Stelle wird im Angestelltenverhältnis besetzt.						
Eldg. Oberzolldirektion In Bern	Revisor bei der eidg. Oberzolldirektion (Inspektorat) in Bern	Die Bewerber müssen min- destens den Grad eines Revisionsbeamten der Zoll- verwaltung bekleiden	5200 bis 8800	4. Mai 1940 (2)		
Die Stelle ist provisorisch besetzt.						
Eidg. Oberzolldirektion In Bern	Oberzolldirektion	Die Bewerber müssen min- destens den Grad eines Revisionsbeamten der Zoll- verwaltung bekleiden	5200 bis 8800	4. Mai 1940 (2)		
Die Stelle ist provisorisch besetzt.						
Bundesamt für Sozial- versicherung, Bern	Kanzlist .	Mehrjährige Tätigkeit als Buchhalter in kaufmän- nischem Betrieb oder Ver- waltung. Kandidaten mit Buchhalterdiplom erhalten den Vorzug. Muttersprache französisch. Vollständige Beherrschung der deutschen Landessprache in Wort und Schrift unerlässlich	3800 bis 7400	15. Mai 1940		
Maschinenscl		nandschriftlich einzureichen, dung muss hervorgehen, auf		nslauf in		

Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1940

Année Anno

Band 1

Volume Volume

Heft 18

Cahier Numero

Geschäftsnummer ___

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 01.05.1940

Date Data

Seite 454-456

Page Pagina

Ref. No 10 034 261

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.